Aziz Mahmûd Hüdâyî

Hayatı

Aziz Mahmud Hüdâyî hem maneviyât âleminin önemli şahsiyetlerinden biri hem de

cihan padişahlarına yön veren bir mâneviyât sultânıdır. 948/1541 yılında

Şereflikoçhisar’da doğdu. Asıl adı Mahmud’dur. “Hüdâyî” sıfatı şeyhi Muhyiddin

Üftâde tarafından verilmiş, “Azîz” sıfatı ise kendisine halk tarafından duyulan derin

saygının bir ifadesidir. Kendisinin

“N’ola eylersen Hüdâyî’ye nazar

Ceddim ü pîrimsin ey kân-ı atâ”,

“Canlar içinde cânân

Bu eser Hüdâyî’nin vefatından iki sene sonra istinsâh edilen ve

tıpkıbasımının da bulunduğu en eski nüshalardan biri üzerinde, zikredilen yazarlar

tarafından hazırlanmıştır. Bahse konu nüshanın tavsîfi;

Süleymaniye Kütüphanesi, Hacı Mahmud Ef. BI, Yz. Nu: 2372/2. Yk. 54b-173a. Yazı:

Harekeli nesih. İstinsâh tarihi: 1040 (M. 1630) ’dir (Tatçı & Yıldız, 2005, s. 12).

Ayrıca “Bu eser Yunus Emre ve Niyâzî-i Mısrî'nin İlâhiyât’ından sonra, gerek yazma

ve gerekse matbûlarının çokluğundan; yapılmış olan onlarca besteli ilâhisinden

anlaşıldığı kadarıyla, Müslüman Türk coğrafyasında rağbet gören en önemli

eserlerden birisidir. Divân-ı İlâhiyât, ilk kez Sahhâf Nûri tarafından (Külliyât-ı

Hüdâyi, İstanbul 1287/1870) ve ikinci kez Mehmed Gülşen Efendi tarafından

(Külliyât-ı Hazret-i Hüdâyi 1338-1340/1919-1921) iki defa Osmanlı Türkçesiyle;

Kemalettin Şenocak (İstanbul 1970) ve Ziver Tezeren (İstanbul 1986) tarafından da

günümüz Türkçesiyle basılmıştır” (Tatçı & Yıldız, 2005, s. 2-5).

Ülkemizdeki kütüphanelerde 85 adet, yabancı ülke kataloglarında ise Dîvân-ı

İlâhiyât’ın 4 adet yazma nüshası tespit edilmiştir.